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PROCEDURÉN E KONKURRIMIT DHE PÉRZGJEDHJEN E PERSONELIT
AKADEMIK ME KOHÉZGJATJETÉ CAKTUAR DHE ME ANGAZHIM ME KOHÉ

TÉ PJESSHME, NÉ UNIVERSITETIN E ARTEVE,
PÉR VITIN AKADEMIK 2025 - 2026

Né zbatim té nenit 3, pika 4, germa "q", nenit 39, pika 12, nenit 57, pika 2, nenit 59 dhe nenit
62 te ligiit nr. 80, date 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", té ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 "Kodi i
Punés i Republikés sé Shqipérisé", i ndyshuar, té Vendimit té Senatit Akademik nr. 47, daté

01.10.2025 "Pér propozimin Pér miratimin e kritereve te vlerésimit te kandidatéve Pér
personelin akademik me kontraté me kohézgiatje té caktuar dhe angazhim me kohé te

pjesshme, né Universitetin e Arteve, Pér vitin akademik 2025-2026", té Vendimit té Senatit

Akademik nr. 46, date 01.10.2025 "Pér propozimin Pér miratimin e numrit te personelit
akademik me kontraté me kohézgjatje té caktuar dhe angazhim me kohe té pjesshme, né
Universitetin e Arteve, Pér vitin akademik 2025-2026",

1.

2.

0

URDHÉROJ:

Njésité baze né fakultetet e Universitetit té Arteve kané té drejté té kérkojné té punésojné
personel akademik Pér veprimtari té mésimdhénies, me kontraté me kohézgjatje té

caktuar dhe me angazhim me kohé te pjesshme.

Pér zgjedhjen e personelit akademik me kontraté me kohézgjatje té caktuar dhe me
angazhim me kohé té pjesshme ngrihen komisione ad hoc, né fakultetet e UART, duke iu

pérmbajtur rregullave té pérgjithshme, si mé poshté vijon:

a. Shpallja e vendeve té lira, sipas kérkesave té fakulteteve té Universitetit te Arteve,

béhet nga Rektorati i Universitetit té Arteve, pasi jané miratuar né Senatin Akademik;
b. Njoftimi i shpalljes sévendeve té lira béhet né faqen zyrtare té Universitetit te Arteve

nga Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerézore ISJ/P-A;
omisionet ad hoc prané fakulteteve, ngrihen me urdhér nga dekani i fakultetit;

d. omisioni ad hoc, si rregull, pérbéhet nga pesé anétaré te cilét jane:

Sheshi •une Tereza", Nr. 2, 1019, Tane, Shqi*i. Tel: +35542225 488

Faqe 1



• Drejtuesi i njésisé kryesore
o Drejtuesi i njésisé bazé

Kryetar;
Anetar;

Njé anétar nga personeli akademik me dije né fushén Pör té cilin zhvillohet konkursi,

pércaktuar nga pérgjegjési i njésisé bazé, miratuar nga dekani/drejtuesi i njésisé

kryesore.
Prof. Asoc. Dorian Gene

o Z. Meris Xibraku

Anétar (dérguar nga Rektorati);
Anétar (dérguar nga Rektorati);

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Komisioni ad hoc organizon, drejton dhe mbikéqyr procedurat e zhvillimit te

konkurrimit, shqyrton dosjet dhe vlerésonme pike kandidaturat e paraqitura mbi bazen e

kritereve té pergjithshme dhe té veganta Pér secilin specialitet, té publikuara dhe té

shpalluara publikisht nga Rektorati i UART;
Kryetari dhe anétarét e komisionit ad hoc jané pérgjegjösPér mbarévajtjen e procesit,

duke filluar qé ngamarrja né dorézim e dosjeve té kandidatéve, zhvillimi i konkurrimit e
deri né shpalljen e vendimitper vlerésimin, renditjen dhe pérzgiedhjen e kandidaturave.

Komisioni ad hoc, duhet te pirfundojé procedurén e konkurrimit pörcaktuar né urdhér
brenda datés 17 Tetor 2025, mé konkretisht:
a. Konkursi prané Fakultetitté Artit Skenik do té zhvillohet mé date 15 Tetor 2025;
b. Konkursi prané Fakultetit té Arteve té Bukura do te zhvillohet mé daté 16 Tetor 2025;
c. Konkursi prané Fakultetit te Muzikés do té zhvillohet mé daté 17 Tetor 2025.

Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerözore ISJ/P-A ndihmon komisionin ad hoc,

mbikqyr dhe kontrollon zhvillimin e procedurave té konkurrimit né perputhje me aktet e

zbatueshme, si dhe njofton periodikisht rektorin Pér ecuriné e tyre. Né rastet kur vérehen
shkelje, kjo drejtori njofton menjéheré rektorin, i cili mund té vendosé pezullimin e

procedurave. Né pérfundim té konkurrimit DMBNJISJ/P-A i paraqet rektorit njé raport
me shkrim mbi zhvillimin e procedurave te konkurrimit.

Qdo anétar i komisionit ad hoc éshté i detyruar té shqyrtojé né ményrö individuale te

gjitha dosjet e prezantuara pir konkurrim. Pas shqyrtimit dhe vlerésimit tö

kandidaturave, komisioni ad hoc merr vendim per kualifikimin ose jo té kandidatöve,

duke béré renditjen e pérgjithshme té kandidaturave, mbi bazén e pikéve te fituara.

Vendimet e komisionit ad hoc merren me shumicé votash. Anétaröt nuk lejohet té

abstenojné.

Né pérfundim té procesit, kryetari i komisionit pérpilon procesverbalin dhe i paraqet

rektorit listen e kandidatéve sipas renditjes me pike.

Rektori, pasi shqyrton dokumentacionin e paraqitur nga komisioni ad hoc, merr vendim
dhe shpall fituesit.

10. Lista e kanditatéve fitues afishohet né ambientet e Universitetit té Arteve dhe né faqen e

WEB.
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11. Brenda 5 ditöve nga shpallja e késaj liste, kandidatét konkurrenté mund te ankohen

prané rektorit Pér renditjen e pikéve te shpallura nga komisioni ad hoc. Né köté rast, si

dhe né rastet kur rektori e gmon te nevojshme verifikimin e procedurave tö konkurrimit,

dekani i fakultetit i paraqet rektorit dosjen e ploté té konkursit.

12. Né rastet e pércaktuara mé lart, rektori shqyrton dosjen e konkurrimit dhe vendos sipas

rastit:
a. Té mos pranojéankimin;
b. Té kthejé dosjen e konkursit Pér rivlerésim;
c. Té anullojé konkursin.

13. Pas shpalljes sé vendimit, mböshtetur né ligjin nr. 80/2015 dhe né Kodin e Punés,

kandidatét lidhin kontraté pune me Universitetin e Arteve. Kontrata nénshkruhet nga
punémarrési dhe punédhénési (rektori), pasi lista emeroree kandidatéve fitues per Gdo
fakultet tö jetö miratuar nga Senati Akademik.

14. Ngarkohen per zbatimin e kétij urdhri zévendésrektori Pér anénmésimore, dekanét dhe

drejtuesit e njésive bazé né fakultete si dhe Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve
Njerézore ISJ/P-A.

Ky urdhör hyn né fuqi menjöherö.

ro a
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